
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lipca 1998 r. Nr 88 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

556 - z dnia 30 czerwca 1998 r. w sprawie określenia przedsiębiorstw państwowych oraz jed
noosobowych spółek Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla gospodarki pań -
stwa 3201 

557 - z dnia 7 lipca 1998 r. w sprawie sposobu finansowania przedsięwzięć związanych z zakwa-
terowaniem osób w przypadkach nadzwyczajnych . 3203 

558 - z dnia 10 lipca 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia Taryfy celnej. 3203 

ROZPORZĄDZENIE 

559 - Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 3 lipca 1998 r. w sprawie warunków 
najmu lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach będących własnością Skarbu 
Państwa, pozostających w zarządzie Państwowej Straży Pożarnej, oraz zasad obliczania 
czynszu najmu za te lokale . 3223 

556 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 czerwca 1998 r. 

w sprawie określenia przedsiębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek Skarbu Państwa o szcze
gólnym znaczeniu dla gospodarki państwa. 

Na podstawie art. 1 a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 118, poz. 561 
i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 32, poz. 184, Nr 98, 
poz. 603, Nr 106, poz. 673, Nr 121, poz. 770, Nr 137, 
poz. 926 i Nr 141, poz. 945) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się wykaz przedsiębiorstw państwo

wych, zwanych dalej "przedsiębiorstwami", oraz jed
noosobowych spółek Skarbu Państwa, zwanych dalej 
"spółkami", o szczególnym znaczeniu dla gospodarki 
państwa, stanowiący załącznik do rozporządzenia . 

2. Szczególne znaczenie dla gospodarki państwa 
mają również spółki nie wymienione w załączniku, po
wstałe w wyniku komercjalizacji przedsiębiorstw wy
mienionych w tym załączniku. 

§ 2. Ministrami właściwymi, w rozumieni u 
art. la ust. 4 ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komer
cjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych 
(Dz. U. Nr 118, poz. 561 i Nr 156, poz. 775 oraz z 1997 r. 

Nr 32, poz. 184, Nr 98, poz. 603, Nr 106, poz. 673, 
Nr 121, poz. 770, Nr 137, poz. 926 i Nr 141, poz. 945), 
będą: 

1) Minister Gospodarki - w odniesieniu do przed się 

biorstw i spółek, wymienionych pod poz. 1 i 2 oraz 
24-40 załącznika, 

2) Minister Transportu i Gospodarki Morskiej -
w odniesieniu do spółki wymienionej pod poz. 41 
załącznika, 

3) Minister Finansów - w odniesieni u do przedsię
biorstw i spółek, wymienionych pod poz. 21 i 22 
oraz 42 i 43 załącznika, 

4) Minister Łączności - w odniesieniu do przedsię
biorstw i spółek, wymienionych pod poz. 23 i 44 za
łącznika, 

5) Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natural
nych i Leśnictwa -- w odniesieniu do spółki po
wstałej w wyniku komercjalizacji przedsiębio rstwa 

wymienionego pod poz. 3 załącznika, 



Dziennik Ustaw Nr 88 - 3202 - Poz. 556 

6) Minister Obrony Narodowej- w odniesieniu do 
spółek powstałych w wyniku komercjalizacji przed
siębiorstw wymienionych pod poz. 4-20 załączni
ka . 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 25 września 1997 r. w sprawie określenia przed-

siębiorstw państwowych oraz jednoosobowych spółek 
Skarbu Państwa o szczególnym znaczeniu dla gospo
darki państwa (Dz. U. Nr 126, poz. 806 i z 1998 r. Nr 64, 
poz. 413). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. L. Balcerowicz 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 30 czerwca 1998 r. (poz. 556) 

WYKAZ PRZEDSIĘBIORSTW PAŃSTWOWYCH ORAZ JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA 
O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA GOSPODARKI PAŃSTWA 

1. Centralna Stacja Ratownictwa Górniczego w By to-
miu 

• 9 

2. Przedsiębiorstwo Eksploatacji Rurociągów Nafto
wych "Przyjaźń" w Płocku 

3. Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej w Warsza-
wie 

4. Wojskowa Drukarnia w Gdyni 

5. Wojskowa Drukarnia w Łodzi 

6. Wojskowe Biuro Studiów i Projektów Budowlanych 
w Warszawie 

7. Wojskowe Centralne Biuro Konstrukcyjno-Techno
logiczne w Warszawie 

8. Wojskowe Zakłady Elektroniczne w Zielonce 

9. Wojskowe Zakłady Graficzne w Warszawie 

10. Wojskowe Zakłady Inżynieryjne w Dęblinie 

11. Wojskowe Zakłady Kartograficzne w Warszawie 

12. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 1 w Łodzi 

13. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 2 w Bydgoszczy 

14. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 1 w Zegrzu 

15. Wojskowe Zakłady Łączności Nr 2 w Czernicy Wro
cławskiej 

16. Wojskowe Zakłady Mechaniczne w Siemianowi-
cach Śląskich 

17. Wojskowe Zakłady Motoryzacyjne Nr 5 w Poznaniu 

18. Wojskowe Zakłady Lotnicze Nr 4 w Warszawie 

19. Wojskowe Zakłady Uzbrojenia Nr 2 w Grudziądzu 

20. Stocznia Marynarki Wojennej w Gdyni 

21. Bank Gospodarstwa Krajowego 

22. Powszechna Kasa Oszczędności Bank Państwowy 
w Warszawie 

23. Biuro Studiów i Projektów Łączności w Warszawie 

24. Centrum Naukowo-Produkcyjne Elektroniki Profe
sjonalnej Radwar S.A. w Warszawie 

25. Państwowe Zakłady Lotnicze Warszawa-Okęcie 

S.A. w Warszawie 

26. Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. w Warsza
wie 

27. Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. 
w Warszawie 

28. Przedsiębiorstwo Sprzętu Ochronnego Maskpol 
S.A. w Konieczkach 

29. Przemysłowe Centrum Optyki S.A. w Warszawie 

30. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Mielec 
S.A. w Mielcu 

31. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Kalisz 
S.A. w Kaliszu 

32. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-Rze
szów S.A. w Rzeszowie 

33. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego PZL-War
szawa II S.A. w Warszawie 

34. Zakłady Mechaniczne Bumar-Łabędy S.A. w Gliwi-
cach 

35. Zakłady Mechaniczne PZL-Wola S.A. w Warszawie 

36. Zakłady Metalowe Łucznik S.A. w Radomiu 

37. Zakłady Metalowe Mesko S.A. w Skarżysku - Ka-
miennej 

38. Centrala Paliw Naftowych S.A. w Warszawie 

39. Nafta Polska S.A. w Warszawie 

40. Zakłady Mechaniczne Tarnów S.A. 

41. Polskie Linie Lotnicze LOT S.A. w Warszawie 

42 . Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościowych 
S.A. w Warszawie 

43. Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. w Warszawie 

44. Telekomunikacja Polska S.A. w Warszawie . 


